
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

 
 

 

EDITAL Nº 07/2023, SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS 

PARA A FUNÇÃO DE COPEIRO (A) (NÍVEL 

MÉDIO) PARA ATENDEREM O SERVIÇO DE 

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE SOBRAL 

 

 

RESULTADO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES 

DEFERIDAS 

 
 

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral, representada neste ato pela Gerente de Recursos Humanos, a 

Sra. Leticia de Sousa Fialho, no uso de suas atribuições legais, com base no edital 07/2023 

(SELEÇÃO PARA NÍVEL MÉDIO -COPEIRAS ), publicado em 07/06/2023, vem tornar público o 

resultado OFICIAL das inscrições deferidas e indeferidas, RESOLVE : 

I. Deferir todos os recursos interpostos; 

II. Divulgar o dia e horários das provas escritas . 

III. Divulgar a retificação do resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, “Flaviana Camilo 

Paula”, “Francylany Costa Sousa” e “Rafaela do Nascimento Gomes” inscritas no processo seletivo para 

Copeira, cujas inscrições estavam deferidas a época da publicação mas por erros técnicos apareceram em 

branco no resultado preliminar, estando aptas para a próxima etapa  

IV. Informar que os candidatos devem chegar com no mínimo 30 minutos de antecedência 

ao horário das provas; 

 
INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA 

 

Divulgação oficial das inscrições deferidas 15/06/2023 

Dia das provas 30/06/2023 

Resultado Preliminar das provas 03/07/2023 

Recursos para as provas 04/07/2023 

Resultado Oficial das Provas 06/07/2023 

 

 

 
 

 



Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

 

CANDIDATOS DEFERIDOS 

 

NOME  SITUAÇÃO  

DATA DAS 

PROVAS  HORÁRIO  LOCAL  

Adriana da Silva Santos  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Alana Rodrigues de Lima  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Ana Maria Holanda Mendes  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Ana Paula Duarte da Costa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Ana Paula Martins Silva  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Antonia Dayane Silva Gadelha  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Antonia de Maria Santos Sousa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Aurivania da Silva Costa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Carla Patricio Albuquerque  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Cecilia Maria Alves Silva  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Claudiele Cardoso da Cunha  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Cleciane Mendes Damasceno  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Clenes Maria da Costa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Dioneide Candido Silva  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Elizangela Maria Ripardo Duarte  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Flaviana Camilo Paula  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Fracisco Rodrigo Costa Parente  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Francisca Edneia Salaes Silva  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Francisca Juliana Soares de Lima  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Francisca Kelvia Diniz Sousa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Francisco Cassio Oliveira Norberto  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Francylany Costa Sousa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Gerciane Sousa Ferreira  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Gleiciani Lourenço Silva  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Isla Aparecida da Silva Sousa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Janaila Cristina Barroso Cruz  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Jessica Liberato de Paula  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Joao Matheus de Sousa Costa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Jose Henrique Vasconcelos Neto  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Karmilania Linhares da Silva  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Kedilane Rodrigues Aguiar  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Lilania Balbino de Sousa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Maria Eliane Barbosa do Nascimento  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Maria Estella do Nascimento Costa Pereira  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Maria Germana de Sousa   Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Maria Lucileide Alves Pereira  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Maria Neila Rodrigues Dias Lopes  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Maria Selma Coutinho de Carvalho  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Naiana da Silva Lima  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Natalia Arruda Linhares  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  



Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

Rafaela do Nascimento Gomes  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Rosiane Ferreira do Nascimento  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Suiane Duarte Frota  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Vania da Silva Sousa  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

Zildene Alves Marçal  Deferida  30/06/2023 14:00 Auditório-Depe  

 

Sobral- Ce, 15 de junho de 2023 


